
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 
Via Beato Amedeo, 18 - 12062 C H E R A S C O - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054  

Web site: www.comprensivocherasco.edu.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it - PEC:  cnic825007@pec.istruzione.it   

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 

 
 

Prot. vedi segnatura Cherasco,  vedi segnatura 

 

 Sito web Albo on line 

 I.C. “S.Taricco” - Cherasco 

 

 

Oggetto: Procedura Gestione supplenze per esaurimento Graduatoria di Istituto INTERPELLO 

PERSONALE DOCENTE anno scolastico 2024/2025 

 

 VISTO il Decreto Ministeriale n. 131 del 22 agosto 2007 “Regolamento per il Conferimento delle 

Supplenze, al Personale Docente ed ATA;  

VISTO il DPR n. 275 del 10 agosto 1999, “Regolamento recante Norme in materia di Autonomia delle 

Istituzioni scolastiche”; 

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, “Procedure di Aggiornamento delle 

Graduatorie provinciali e di istituto”;  

VISTA la circolare 115135 del 25/07/2024 ad oggetto “Anno scolastico 2024/2025 – Istruzioni e 

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. 

” TENUTO CONTO dell’Introduzione, nella, citata, OM. n. 88/2024 della Procedura di ”Interpello” (art 

13 , comma 23, OM n. 88/2024) per cui in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto le scuole 

pubblicano sul proprio sito istituzionale specifici avvisi finalizzati al reclutamento di docenti forniti 

dell’abilitazione – per i posti di sostegno, della relativa specializzazione per l’insegnamento agli alunni 

disabili – o, in subordine, del titolo di studio; copia degli avvisi viene altresì inviata all’Ufficio scolastico 

territorialmente competente, che provvede alla pubblicazione sul proprio sito in un’apposita sezione; 

CONSIDERATA l’urgenza di ricoprire i posti in oggetto e procedere alla stipula di contratti a tempo 

determinato, tale interpello è da ritenersi non efficace laddove i posti vengano coperti per scorrimento 

delle graduatorie d’istituto.  

DISPONE 

L’apertura di procedura di Interpello per la copertura delle seguenti ore di Musica nella scuola 

Secondaria di primo grado di Cherasco  

 
Classe di concorso Durata Giorno/ore Plesso 

 

A-30 

Dal 29/10/2024 al 

15/11/2024 indicativo 

18 ore di cui 16  sulla 

classe e 2 ore 

potenziamento 

Scuola Secondaria 

Cherasco 

 

 DATA ORA MODALITA’ 

TERMINE DI 

PRESENTAZIONE 

ADESIONE 

ALL’INTERPELLO 

25/10/2024 12.00 Via mail mediante dichiarazione di 
accettazione debitamente firmata 

all’indirizzo: 

CNIC825007@ISTRUZIONE.IT 
L’oggetto della mail dovrà indicare 

la dicitura: 

CANDIDATURA INTERPELLO 
DOCENTE PROT. N…. DEL … 

I.C. CHERASCO 

Seguito da cognome e nome del 
candidato 

SANZIONI Sanzioni di cui all’art.  14 dell’ O.M.  

 
 

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005680 - 24/10/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da ALBERTO GALVAGNO

http://www.comprensivocherasco.edu.it/
mailto:cnic825007@istruzione.it
mailto:cnic825007@pec.istruzione.it
mailto:CNIC825007@ISTRUZIONE.IT


La candidatura dovrà pervenire, a pena di esclusione entro le ore 12 del giorno  25/10/2024. 

 • si ricorda ai sensi dell’OM 88/24 l’applicazione dell’articolo 14 

 • che aderendo alla procedura in oggetto si autorizza al trattamento dei dati personali conformemente al 

Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla 

protezione delle persone fisiche nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE e del D.lgs. n. 196/2003, come modificato dal D.lgs. n. 101/2018 e ss.mm.ii per le finalità 

proprie dell’interpello. Il titolare del trattamento dei dati personali è l’Istituto Comprensivo “S.Taricco” di 

Cherasco. 

 

 

Si avvisa che: 

 

 - E’ possibile rispondere all’interpello anche se inseriti in GPS da parte di chi non ha ricevuto supplenza 

e si potrà rispondere agli Interpelli proposti sia nella propria che in altre province; 

 - Non è consentito partecipare alla procedura a coloro che sono già stati individuati quali destinatari di 

contratto a tempo determinato; 

 - I contratti a tempo determinato stipulati sono soggetti agli stessi vincoli e criteri previsti dall’Ordinanza 

ministeriale, ivi incluse le disposizioni di cui all’articolo 14 dell’Ordinanza medesima (sanzioni); 

 - L’O.M. n. 88/2024 prevede la precedenza al docente abilitato /specializzato o, in subordine, con titolo 

di studio valido per l’accesso alle GPS, in subordine al personale provvisto di idoneo titolo di studio. 

 - Titolo di studio necessario: 

 ✓ Diploma accademico di II livello rilasciato dai Conservatori o da Istituti superiori di studi musicali 

      Diploma di Conservatorio di strumenti a percussione 

      Diploma di Conservatorio in canto  

      Iscrizione al conservatorio 
 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

 Dott. Alberto GALVAGNO 

Firmato digitalmente 

 

 

 

AG/mgs 

CNIC825007 - A545E18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005680 - 24/10/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da ALBERTO GALVAGNO


		2024-10-24T15:42:31+0200
	ALBERTO GALVAGNO




